Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

107Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 07 de Janeiro de 2022 • Edição IVCDLXXXVII

ld:OE288D527BA50D79
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65

__ ..
CAMPO IARGO DO PWJf --~- E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlookcom

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 002/2022-ADESÃO.
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021/PRG-SRP-COM
PMBD/PI, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2021,
PREFEITURA MUNICIPAL DE P ARNAGUÁ-PI.
OBJETO: Aquisição futura de farmácia bâsica, material hospitalar, injetáveis e material
covid para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Campo Largo
do Piauí - PI.
CONTRATANTE: Município de Campo Largo do Piauí - PI.
CONTRATADO: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS AGRESTE LTDA.
CNPJ nº 15.778.410/0001-35.
ENDEREÇO: Av. Pedro Freitas, nº 1400, Vermelha, Teresina - PI.
VALOR: R$ 249.255,04 (duzentos e quarenta e nove mil, duzentos e vinte e cinco reais
e quatro centavos), referentes aos seguintes lotes e valores, conforme proposta
financeira apresentada: Lotes I (Farmácia Básica) - R$ 64.361,63, Lote II (Material
Hospitalar) - R$ 88.772,78, Lote III (Injetáveis) - R$ 49.441,54 e Lote VII (Material
Covid)- R$ 46.679,09.
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município/FPM/FUS/FMS/PAB/Outros.
DATADAASSINATURADO CONTRATO: 04 dejaneíro de 2022.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022.

i

e~
Jaíro Soares Leitão
Prefeito Municipal

ld:073831F8A7F313F2

ESTADO DO PIAUÍ -~mA•m
1
•
O
•""R

MUNICIPIO DE CAMPO MAIOR
SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 SRP PMCM-PI. CONTRATO Nº 02.0501/2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis 10.520/2002, 10.024/2019 e 8.666/1993. OBJETO:

Contratação de empresa especializada para realizar serviços de coleta de lixo hospitalar ( coleta,

transporte, tratamento e destinação final de resíduos de serviços da saúde e demais órgãos

pertinentes, coleta de lixo hospitalar e perfurocortantes de três postos de coleta da Secretaria

Municipal de Saúde de Campo Maior - PI), para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de

Campo Maior - PI. CONTRATADA: STERLIX AMBIENTAL PIAUI TRATAMENTO DE

RESÍDUOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 12.710.740/0001-09. VALOR TOTAL DO CONTRATO:

R$ 136.500,00 (cento e trinta e seis mil e quinhentos reais). VIGtNCIA: Da data de assinatura do

contrato ate 31/12/2022. DATA HOMOLOGAÇÃO: 20/05/2021. DATA DE ASSINATURA DO

CONTRA TO: 05/01/2022. SIGNATÁRIOS: Municlpio de Campo Maior - PI, através da Secretaria

Municipal de Saúde, neste ato representado por sua Secretária Sra. Dorilene Gomes Vida! Felix de

Andrade, doravante denominado CONTRATANTE e de outro lado à empresa STERLIX

AMBIENTAL PIAUI TRATAMENTO DE RESÍDUOS LIDA, inscrito no CNPJ nº

12.710.740/0001-09, neste ato representado pelo Sr. Felipe Melo Martins, doravante denominado

CONTRATADO.

i
ld:09FEBCE9630713FO

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICIPIO DE CAMPO MAIOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021 SRP PMCM-PI. CONTRATO Nº 01.0501/2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis 10.520/2002, 10.024/2019 e 8.666/1993. OBJETO: Eventual

aquisição de materiais de construção em geral, para atender as demandas de todas as Secretarias do

Município de Campo Maior - PI. CONTRATADA: M & S CONSTRUÇÕES LTDA ME, inscrita

no CNPJ nº 23.383.160/0001-62. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 216.837,10 (duzentos e

dezesseis mil oitocentos e trinta e sete reais e dez centavos). VIGÍNCIA: Da data de assinatura do

contrato ate 31/12/2022. DATA HOMOLOGAÇÃO: 21/06/2021. DATA DE ASSINATURA DO

CONTRATO: 05/01/2022. SIGNATÁRIOS: Município de Campo Maior- PI, através da Secretaria

Municipal de Educação, neste ato representado por sua Secretária Interina Sra. Maria José Andrade

Santos, doravante denominado CONTRATANTE e de outro lado à empresa M & S

CONSTRUÇÕES LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 23.383.160/0001-62, neste ato representado pela

Sra. Elane Inacio do Vale, doravante denominado CONTRATADO.

ld:1518E8AC4F5717DD

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICIPIO DE CAMPO MAIOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO DE 1° TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 02.0507/2021

PREGÃO ELETRÔNICO 010/2021

~~

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº OI ao Contrato nº 02.0507/2021 PMCM-PI. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Campo Maior - PI, por intermédio da Secretaria Municipal de Infraestrutura.
CONTRATADO: M & S CONSTRUÇÕES LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 23.383.160/0001-62.
OBJETO CONTRATUAL: Eventual aquisição de materiais de construção em geral, para atender as
demandas de todas as Secretarias do Município de Campo Maior- PI. OBJETO DO ADITIVO: Fica
prorrogado o prazo de vigência do Contrato passando a vigência ser de 01/01/2022 a 31/12/2022,
contados da data da sua assinatura. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57 da Lei nº 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 28/12/2021. SIGNATÁRIOS: Município de Campo Maior - PI, através
da Secretaria Municipal de Infraestrutura, neste ato representado por seu Secretário Sr. Pedro lbiapina
Andrade, doravante denominado CONTRATANTE e de outro lado à empresa M & S
CONSTRUÇÕES LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 23.383.160/0001-62, neste ato representado pela
Sra. Elane Inacio do Vale, doravante denominado CONTRATADO.